REQUERIMENTO N° 	/2023

Deputado Estadual Gustavo Sebba

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de

Deputado Estadual Bruno Peixoto

AP R O \t N O Secretaóa para
p ovidenc‘at

Olás,
B  ‘ip,R 1023

secretár.'°

ASSEMBLEIA
LEEsefffiya

A CASA DO POVO

O Deputado que este subscreve, nos termos do Regimento Interno e após manifestação plenária, requer

a Vossa Excelência, determinar o envio de expediente, ao senhor LUCAS ALBERTO VISSOTO JÚNIOR ,

presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes — Goinfra, com a urgência possível, no sentido de

determinar a recuperação asfáltica da Rodovia GO — 210, Rodovia que liga Catalão a Davinópolis

(Davinópolis/Entroncamento da BR-050).

Tal pedido se justifica para melhorar a irafegabilidade da rodovia em questão e pelas frequentes

solicitações das comunidades afetadas por se tratar de urna rota importante para a região, portanto, requer as

providências cabíveis.

Deste modo, pela pertinência e justiça do presente requerimento, pugna pela apreciação unânime dos

demais pares.

SALA DAS SESSÕES, em 'cle março de 2023.

GUSTAVO SEBBA

Deputado Estadual

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Buem, Quadra G, Lote 01. Park Lozándes
CEP: 74.884-090- Goiânia, Goiás
portalal.go.leg.br

	00000001